DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 381 | 12 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

PORTARIA Nº 4.786, de 11 DE JULHO DE 2022.

Designa membros para designar membros para a gestão de Parceira e Comissão de

Monitoramento e Avaliação da Parceria autorizada pela Lei Municipal nº 964, de 29 de

junho de 2022.

Considerando o que dispõe a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, em especial o

artigo 35, ao dispor que para a celebração e a formalização do termo de colaboração

dependerão da adoção de providências pela administração pública;

Considerando a necessidade de designar membros para a gestão da parceria e da

comissão de monitoramento e avaliação dessa parceria;

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:-

Art. 1º – Fica Designada como pessoa responsável pela gestão da parceria estabelecida

pela Lei Municipal nº 964, de 29 de junho de 2022, a Sra. Lucimara Silva de Lima, célula

de identidade nº 34.978.599-5 SSP/SP e CPF n° 318.770.498-08, para fazer cumprir os

termos da parceria e a regular aplicação da Lei nº 13.019/2014.

Art. 2º - Ficam designados para comporem a comissão de monitoramento e avaliação
da parceria estabelecida no artigo 1º da presente da portaria as seguintes servidoras:

a) Vanessa Aparecida Melo Igepi, Cédula de Identidade nº 41.918.625-6, e do CPF/MF

nº 365.549.048-83;

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 381 | 12 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

b)  Elaine Fernanda de Melo, Cédula de Identidade nº 41.918.689-X e do CPF nº

356.221.628-90.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e

Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 11 de julho de 2022.

Afonso Nascimento Neto

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 381 | 12 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

REPUBLICAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022- Aquisição de VEÍCULO UTILITÁRIO

(ZEROQUILÔMETRO), NOVO ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022 -COM CAPACIDADE

MÍNIMA DE 07 (SETE) LUGARES,MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.4, 05 PORTAS para a

Secretaria Municipal de Saúde da  Prefeitura  Municipal de Espírito Santo do Turvo
“A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os

interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO

ELETRONICO  nº23/2022 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS do   dia 18 de julho as 09h00min até o dia 28  de julho  de 2022, às

08h00min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 de julho de 2022, às 09h00min LOCAL:

https://bllcompras.com “Acesso Identificado”

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito

Santo do Turvo, 12 de julho    de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 22/2022,

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo

do Turvo, 12 de julho de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº65/2022

PROCESSO Nº2009/2022 CONTRATO Nº 90/2022.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 381 | 12 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: METALURGICA RAIMUNDO LTDA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de FRETE- buscar

implementos doados a municipalidade.

Valor: R$ 3.264,00

Vigência: De 06/07/2022 à 04/09/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº66/2022

PROCESSO Nº2055/2022 CONTRATO Nº 91/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: BAURUINFO COMERCIAL LTDA.

Objeto: Aquisição de 01(um) mini DRONE para uso em gravação de vídeos

corporativos, eventos e obras realizadas pela Administração Municipal.

Valor: R$ 5.900,00

Vigência: De 07/07/2022 à 07/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº67/2022

PROCESSO Nº2058/2022 CONTRATO Nº 92/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: APARECIDA GOMES DA CUNHA ME

Objeto: Aquisição de doces para as festividades Julhinas dos PROJETOS do CRAS.

Valor: R$5.074,08

Vigência: De 07/07/2022 à 04/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 14/2022.

Contrato Administrativo nº 138/2019

Processo: 1764 /2019 – Pregão nº 31/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: GENTE SEGURADORA S.A

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 381 | 12 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

Objeto: Inclusão de item na apólice do seguro.

Valor: R$2.161,60

Vigência:06/07/2022 a 16/07/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-12T11:32:25-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169